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Kurczęta wyleczone w jajku

Podobnie jak ludzie, zdrowe kury potrafią odróżniać kolory, co przydaje się podczas poszukiwania
pożywienia. Umożliwiają to komórki wzrokowe zwane czopkami.

Naukowcy z University of Florida prowadzili badania nad kurami rasy Rhode Island Red, które
z powodu braku genu GC1 nie wytwarzają jednego z niezbędnych dla prawidłowego widzenia
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enzymów. Za pomocą cieniutkiej szklanej igły poprzez skorupkę jaja wprowadzali do ich zarodków
geny, za pośrednictwem specjalnego, zakażającego fotoreceptory wirusa. Terapia genowa
przywracała prawidłowe funkcjonowanie siatkówki. Większość leczonych kurcząt dobrze widziała
i mogła swobodnie dziobać ziarno.

Zdaniem autorów, podobna terapia mogłaby się sprawdzić także u dzieci z dziedziczną, nieuleczalną
postacią wrodzonej ślepoty zwaną LCA1. Z jej powodu niewidomych jest na całym świecie kilka
tysięcy ludzi.

W przypadku ludzi terapia zapewne polegałaby na zastrzyku, dokonywanym w pierwszych latach
życia bezpośrednio w gałkę oczną. LCA1 jest zwykle rozpoznawane dopiero w pewien czas po
urodzeniu – często, gdy rodzice zauważają, że dziecko nie uśmiecha się na ich widok. Prace nad
opracowaniem metody leczenia ludzi mogą potrwać kilka lat.

 PAP 

Skomentuj na forum

https://laboratoria.net/aktualnosci/4410.html
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Susza/ Ulewne deszcze i fale upałów to dwie
strony zmiany klimatu
Wynika z danych IMGW-PIB.

 
29-05-2026

Wypalenie rodzicielskie może być
poprzedzone spadkiem ciekawości
Wykazało badanie Uniwersytetu SWPS.
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Studenci z Wrocławia pracują nad
komunikacją opartą na falach...
Czy możliwa jest komunikacja bez użycia głosu i ruchu?
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Sztucznej inteligencji brakuje „iskry” i smaku
badawczego
Są jeszcze miejsca, gdzie modele AI przegrywają w starciu z ludzkim intelektem.
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Już za 3 tygodnie branża spotka się na PCI
Days 2026
W dniach 16-18 czerwca 2026 r. w EXPO XXI Warszawa
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.

 
21-05-2026

Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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